Quæ vero de nefariis quæ in R. T. caput struuntur insidiis & diris Jesuitarum et Rom. aulæ mancipiorum addidit, ea nos ut decuit graviter affecerunt, qui jam multis ab annis proprio docti experimento novimus quæ sint purpuratæ meretricis illius artes, qui sub cornibus agninis et egregio quod mentioniuntur ecclesiæ nomine atroces doli et cruenta techna lateant. Nam ex quo incomparabili divinæ gratiæ beneficio sævum illud Romanæ tyrannidis et idolomaniaæ jugum, evangelio post den-

sissimas tenebras postliminii jure redditio, excussimus, non destiterunt igne & ferro in evangelicos desævire atque ob unicam divinæ veritatis quam profitemur causam, horrendas toto orbe concitare tragœdias; mensuram denique illius ἀποστασίας, cuius meminit S. Paulus, 2 *Thess.* 2, furorisque quo draco æstuat omnes implet numeros. Deus autem optimus et potentissimus funes ipsorum confregit; et, ut jam cœpit, posthac irritos eorum reddet conatus, leonum dentes comminet, nec patietur filium suum sanctum a Sionis deturbari throno: qui verbi sceptro dominabitur et impium ἐπιφανεῖα sua confundet et oris virga conficiet.

Jam vero quod diutissime exoptavimus ut ea nobis aliquando dies illucesceret, in qua nobilissimam agri dominici partem, apostolicis manibus consitam, ex qua veritatis thesaurus ad nostras oras traductus est, celeberrimis olim ecclesiis illustrem revirescere, florere, ubivisque Domino proferre fructus consiperemus; atque eos intelligeremus ibi pastores excubare quibus exponere licet quæ et quantæ nostras impulerint ecclesias rationes ut rejecto pharisaico frumento et purgatis Rom. curiæ sordibus, vivos in sacris scripturis Israelis fontes requirerent, ac resectis monstro mendaciorum & idolorum argumentis, aureum illud ecclesiæ caput et fundamentum Christum Jesum, unum dominum servatoremque, ἐξ οὗ πᾶν τὸ σῶμα συναρμολογούμενον καὶ συμβιβάζομενον διὰ πάσης ἀρχῆς τῆς χορηγίας τὴν αὔξησιν ποιεῖται, fide viva sancte completerentur et ingenue profitarentur; hoc demum tempore, te, sapientissime domine, ad clarissimæ ecclesiæ clavum Dei providentia sedente, spei votique nostri compotes fieri nos posse, Domino opus suum promovente, ex animo gaudemus totique gratulamur orienti ac Deum cœli et terræ dominum omnipotentem, Iesu Christi domini patrem, toto pectore veneramur ut R. T. mentem cœlesti sapientia perfusam, spiritu roboris magis ac magis induat et longos in annos incolumem servet, quo suus ecclesiæ nitor, sua evangelio lux, animabus salus, omnibus ecclesiis solatium reddatur.